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گروه علمی و آموزشی-  رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره نگرانی داوطلبان از آزمون های الکترونیک 
گفــت: بــا تکثیر و تکرار آزمون، داوطلب اگر یک آزمون را خراب کــرد، می  تواند در آزمون بعدی که با فاصله زمانی 

کمی نسبت به قبلی برگزار می شود، شرکت کند و همین تکرار و فرصت دوباره، نگرانی داوطلب را برطرف می کند.
»عبدالرسول پورعباس« رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره الکترونیک شدن کنکور سراسری و وضعیت 
رشته هایی که آزمون آنها شامل بخش های تشریحی است، توضیح داد: برای آزمون رشته هایی که دارای چنین شرایطی 
باشند، ما علاوه بر بخش سوالات هوشمند غیرتشریحی، بخش دیگری برای سوالات تشریحی این داوطلبان در همان 

مکانیسم هوشمند طراحی می کنیم که داوطلبان می توانند بدون مشکل سوالات این بخش را هم پاسخ بدهند.
وی ادامــه داد: نمونه این کار را من در آزمون های ســازمان فنــی و حرفه ای اجرا کردم، به طور مثال داوطلبی که 
می خواهد نشان دهد که توانایی کار با دستگاه جوش را دارد، بخشی از آزمونش را با شبیه سازی انجام می دهد. بنابراین 

داوطلبان نگران این بخش های تشریحی آزمون نباشد، چراکه ما برای این شرایط هم تمهیداتی داریم.
رئیس سازمان سنجش آموزش درباره اضطراب ناشی از تحولات پی در پی در آزمون های سراسری و سردرگمی 
داوطلبان گفت: تکرار آزمون آنقدر زیاد می شود که داوطلبان خیلی زود با همه شرایط آن آشنا می شوند. امسال و سال 

بعد که شرایط کنکور سراسری تقریبا تجربه شده و مشابه قبل است. 
در آزمون های سال های آتی هم با تکثیر و تکرار آزمون، داوطلب اگر یک آزمون را خراب کرد، می  تواند در آزمون 
بعدی که با فاصله زمانی کمی نســبت به قبلی برگزار می شــود، شــرکت کند و همین تکرار و فرصت دوباره، نگرانی 

داوطلب را برطرف می کند.
او در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا از نظر زیرساخت ها همه استان ها و شهرستان های کشور این امکان را دارند 
که با رعایت عدالت آموزشی خدمات آزمون الکترونیک را برگزار کنند، توضیح داد:  امروز در دور دست ترین روستاها 
هم گوشــی های تلفن همراه هوشــمند وجود دارد. از طرفی بحث عدالت اجتماعی یک مفهوم نسبی است. در همین 
راســتا برای آموزش و پرورش در جایی که وضعیت کپری دارد، منطقه ســه را در نظر گرفته اند و در مقابل آن بچه های 
تهران را جزو منطقه یک قرار داده ایم پس هر داوطلبی براســاس امکانات خودش ســنجیده می شود و جای نگرانی در 

مورد رعایت عدالت آموزشی در آزمون هوشمند سراسری وجود ندارد.
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گروه علمی و آموزشی- بیش از 
۵ دهه است که کنکور سراسری سالانه 
با شرکت بیش از یک میلیون داوطلب 
در ۵ گــروه علوم ریاضــی، تجربی، 

انسانی، زبان و هنر برگزار می شود.

بیشتر متقاضیان، کنکور را همانند 
غولــی بزرگ و ترســناک به شــمار 
می آورند و این معضل احتمال زیادی 
دارد که باعث از دســت رفتن شانس 
قبولی آن ها در دانشگاه ها و رشته های 

برتر شود.
در مقابل، برخی دیگر با اعتماد به 
نفس و خیالی آسوده در جلسه کنکور 
حاضر می شــوند و با کسب رتبه برتر 
آرزوی چندین و چند ســاله خود را 

برآورده کرده و پشــت صندلی های 
دانشگاه دلخواهشان می نشینند.

بعضی ها هم کنکور را به شدت 
آســان گرفته و برای آن هیچ تلاشی 
نمی کنند؛ چرا که اهداف خود را متکی 
به رتبه آزمونشــان می دانند و با وجود 
این که تا کنکور سراسری ۱۴۰۱ تنها 
دو ماه زمان باقی است؛ اما با بی خیالی 

روزگار خود را سپری می کنند.
بایــد گفــت کــه قبولــی در 
دانشــگاه های معتبر کشــور نیازمند 
مطالعه طولانی مدت و نحوه تســت 
زنی درست و مناسب است. به همین 
علت شــناخت برخــی از تکنیک ها 
و روش ها می تواند شــما را در درک 
صحیح مطالب یاری رســاند و باعث 
قبولی شما در دانشگاه دلخواهتان در 

همین زمان محدود شود.

کنکور سراسری سال ۱۴۰۱ در 
نیمه اول تیر برگزار می شــود و شاید 
هنــوز خیلی ها مطالعه خود را به طور 

جدی آغاز نکرده اند.
شروین مسیح، مشاور تخصصی 
کنکور گفت: هر گروه از دانش آموزان 
که قصد شــرکت در کنکور و امتحان 
نهایی دارند، باید در هر رشــته برنامه 

ریزی های لازم را انجام دهند.
دانش آموزان رشته ریاضی باید 
بدانند که دروس اختصاصی در کنکور 
برای آن ها ضریب ۳ دارد؛ بنابراین باید 
آمادگی لازم برای مطالعه بسیار عمیق 
و بــا انگیزه در این دروس را بیشــتر 
کنند. این مشــاور تخصصی کنکور 
ادامه داد: از امروز تا نیمه اردیبهشــت 
دانش آموزان باید مطالعه دروس پایه 
یعنی دهم، یازدهم و دوازدهم را همراه 

تست و نکته آغاز کنند.
پــس از امتحانــات نهایی زمان 
زیــادی برای مطالعــه کنکور وجود 
ندارد؛ بنابراین باید هر چه ســریع تر 

فرصت را غنیمت شمرد. 
مســیح تاکیــد کــرد: کنکور 
سراســری ۱۴۰۱ تغییر یافته و دانش 
آموزان قرار است یک دفترچه عمومی 
و ۲ دفترچه تخصصی دریافت کنند. 
درس های فیزیک و شــیمی در یک 
دفترچــه و دروس ریاضــی ماننــد 
حسابان، هندسه و گسسته در دفترچه 

دیگری قرار خواهند گرفت.
دانش آمــوزان کنکــوری باید 
دروس را به دو دسته تقسیم کنند و هر 
روز تنها دو کتاب مطالعه کنند و تست 
زنی را هم جدی بگیرند و هر دو روز 
یک بار کتاب ها را به اتمام برســانند و 

به هیچ عنوان تمرین را فراموش نکنند؛ 
چرا که کمک زیادی به آن ها در زمینه 

قبولی کنکور خواهد کرد.
این مشــاور تخصصــی کنکور 
افــزود: دانــش آموزان تســت زنی 
دروس دهــم و یازدهــم را باید کنار 
بگذارند؛ اما مطالب دروس دوازدهم 
را با دقت بخوانند و تســت زنی را هم 

جدی بگیرند.
دانش آموزان رشــته انسانی باید 
برای مطالعه کنکــور دروس ریاضی 
همراه بــا علوم و فنــون و جامعه را 
بــا یکدیگر مطالعه کننــد؛ چرا که در 
امتحــان کنکور ایــن ۳ درس همراه 
هم خواهند آمد. مسیح گفت: دروس 
فلســفه و تاریخ هــم باید در کنار هم 
مطالعه شوند تا از سد کنکور بگذرند. 
اگر متقاضیان از نظر علمی قوی هستند 
می توانند درس هــای اقتصاد و روان 
شناسی را تا نیمه اردیبهشت بخوانند 
و پس از نیمه اردیبهشت دروس پایه 
را مطالعــه نکنند و تنها دروس پایه را 

مطالعه کرده و تست بزنند.
تمام داوطلبان باید پس از مطالعه 
حتما تســت زنی را جدی بگیرند تا با 
آن آشنا شــوند. همه دانش آموزان به 
غیر از متقاضیان قوی همزمان با شروع 

امتحانات پایان ترم باید تست زنی را 
کنــار بگذارند و به جای آن دروس را 
مطالعه کرده و تمرین های زیادی حل 
کننــد و خود را برای امتحانات بعدی 

آماده کنند.
این مشــاور تخصصــی کنکور 
اضافه کــرد: داوطلبان باید بین هر دو 
امتحــان پس از آزمــون اول به خود 
استراحت کوتاه دهند و سپس به جمع 

بندی دروس اقدام کنند.
درصــدی  ده  افزایــش 

داوطلبان کنکور سراسری
حســن مروتــی، سرپرســت 
معاونــت امور آزمون های ســازمان 
ســنجش آموزش گفت: ســوالات 
آزمون سراســری در سال جاری نیز 
بر اســاس محتوای کتاب های درسی 
خواهند بــود. تعداد داوطلبان کنکور 
امسال بیش از یک میلیون و ۴۸۹ هزار 

نفر است.
امــور  معاونــت  سرپرســت 
آزمون های سازمان سنجش آموزش 
ادامه داد: ۶۱ درصد از داوطلبان زن و 
۳۹ درصد شرکت کنندگان مرد هستند 
و تعداد متقاضیان شــرکت در کنکور 
سراسری نسبت به سال گذشته حدود 

ده درصد افزایش یافته است.

 ۶١ درصــد از داوطلبــان زن و ٣٩ درصد شــرکت کنندگان مرد هســتند و تعداد متقاضیان 
شــرکت در کنکور سراسری نســبت به سال گذشــته حدود ده درصد افزایش یافته است.

کنکور سراسری ۱۴۰۱ در نیمه اول تیر با شرکت بیش از یک میلیون داوطلب برگزار می شود و برخی تکنیک ها 
برای افرادی که هنوز مطالعه را شروع نکرده اند، موثر هستند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهشــگران آمریکایی سعی دارند با 
بررسی الماس ها، به پرسش های مربوط 
به زمین لرزه پاســخ دهند. الماس هایی 
که در اعماق زمین تشــکیل شــده اند، 
می توانند به متخصصان کمک کنند تا 
پرسشــی به قدمت چند دهه را پاسخ 
دهند. پرسش این است که آیا مایعات 
نقشــی در ایجاد زمین لــرزه در اعماق 

زمین دارند یا خیر؟
پژوهشــگران  بررســی جدید 
"مؤسســه علوم کارنگی" آمریکا که 
روی الماس هــا انجام شــده اســت، 
شواهدی را در مورد مایعات حمل شده 
توســط صفحاتی از زمین ارائه می کند 
که دچار فرورانش شــده اند. بررســی 
این الماس ها همراه با مدل سازی جدید 
منطقه فرورانش نشان می دهد که نقش 
مایعــات را نمی توان در ماجرای تولید 
زمین لــرزه عمیق نادیــده گرفت. آب 

لزوما نباید در همه زمین لرزه های عمیق 
دخیل باشــد، اما مدل سازی "استیون 
شــایری" ، پژوهشگر ارشد این پروژه 
و همکارانش نشان می دهد که برخی از 
صفحات فرورانش به اندازه کافی سرد 
می مانند تــا آب را حفظ کنند و انتقال 

دهند. 
آنها دریافتند کــه زمین لرزه های 
عمیقی که در ۵۰۰ تا ۷۰۰ کیلومتری زیر 
سطح زمین رخ می دهند، احتمالا فقط 
در صفحاتی اتفاق می افتند که می توانند 
آب را انتقال دهند. "شایری" گفت: در 
آن عمق، آب یا مایعات حاوی کربنات 
می توانند زمین لرزه ها را تحریک کنند، 
زمین لرزه ها می توانند به انتشــار مایع 
منجر شوند یا هر دو مورد ممکن است 
در حال وقوع باشــند.  من فکر می کنم 
در این مرحله، به جامعه زلزله شناســی 
بســتگی دارد که بفهمــد چرا مایعات 
مهم هســتند. ما می دانیم که مایعات در 

آنجــا وجود دارنــد و در حال حرکت 
هســتند. سنگ شناسی الماس ها این را 
نشــان می دهد؛ زیرا الماس ها همیشه 
در مناطقی از گوشــته کــه مایعات در 
حال حرکت در آنها هســتند، تشکیل 
می شوند. "شــایری" خاطرنشان کرد: 
ســاختار داخلی این الماس ها نشــان 

می دهد کــه آنها از مایعاتی تشــکیل 
شده اند که در میان سنگ میزبان حرکت 
می کنند. الماس به شــما می گوید که 
رابطه ای با گوشــته میزبان وجود دارد. 
باید مایعاتی وجود داشــته باشــند که 
در رگه ها یا شــکاف های سنگ میزبان 

حرکت کنند و با آن سازگار شوند. 

گروه علمی و آموزشی- چانگان 
یک سدان جدید از سری محصولات 
 UNI-V را با نام کامل UNI خانواده
در لیســت فروش خود قــرار داده که 
مــدل ۲۰۲۲ این خودرو در بازار چین 
از ۱۷۱۰۰ تــا ۲۰۸۰۰ دلار قیمت دارد. 
با یکی از زیباترین سدان های صنعت 
خودرو چین ملاقات می کنیم که از منظر 
طراحی بسیار خاص، متفاوت و زیبا کار 
شده اما در رابطه با اصالت طراحی قطعا 
نمی توان چنین صفاتی را به آن نسبت 
داد زیرا  در قســمت دماغه به ســبک 
سدان های آتشــین آئودی و در نمای 
جانبی به سبک محصولات لکسس و 
تعدادی دیگر از خودروهای روز بازار 
جهانی شکل گرفته است. به هر ترتیب 
جزئیات اسپرتی که یونی-وی ارائه می 
دهد بســیار جذاب و باکیفیت به نظر 
می رســد. بویژه آنکه از رنگ مکمل و 
طرح فیبرکربن نیز برای قسمت هایی 
از بدنه مانند دیفیوزر عقب استفاده شده 
تا حس یک ســوپر اسپرت خیابانی را 
به خوبــی منتقل کند. یکی از جذابیت 
های مهم نمای عقب خودرو به بال فعال 
آن مربوط می شــود که در حالت غیر 

فعال کامــلا با درب صندوق یکپارچه 
به نظر می رســد. خودرو از منظر ابعاد 
برابر بــا ۴۶۸۰ میلیمتر در طول، ۱۸۳۸ 
میلیمتــر در عرض و ۱۴۳۰ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با ۲۷۵۰ میلیمتر 
اســت. با دیدن چنین شرایطی در بدنه، 
انتظار یک ســدان پرقدرت را داریم اما 
متاسفانه همانند اکثر محصولات چینی 
دیگر بازهم همان پیشــرانه ۱.۵ لیتری 
توربو برای یونــی-وی در نظر گرفته 
شده که هیچ ارتباطی با جزئیات طراحی 
اســپرت آن برقرار نمی کند. پیشرانه ۴ 
ســیلندر توربو برابر با ۱۸۸ اسب بخار 
روی کاغذ خروجی دارد و گشتاور نیز 
برابر با ۳۰۰ نیوتن متر اســت. ظرفیت 
باک ۵۱ لیتر و متوسط مصرف سوخت 
برابــر با ۶.۲ لیتر در هــر ۱۰۰ کیلومتر 
محاسبه شده است. بیشینه سرعت نیز 
۲۰۵ کیلومتر برساعت است. در بخش 
جعبه دنده از نمونه ۷ سرعته دی سی تی 
در ارتباط با محور جلو برای تمامی تریم 
ها اســتفاده شده است. سیستم ترمز در 
تمامی چرخ ها دیسکی است و رینگ 
های آلومینیومی در اندازه های ۱۸ و ۱۹ 

اینچی ارائه می شوند.
کابین 

در رابطــه با فضــای کابین، این 
چانــگان را باید یکــی از بهترین های 
چین طی چند سال اخیر دانست. مواد 
اولیه باکیفیت و خلاقیت در به کارگیری 
جزئیات موجب شده تا فضایی زیبا و 
دلچســب شکل بگیرد. از امکانات می 
توان به سیستم تهویه اتوماتیک، استارت 
دکمــه ای، طراحی جالب نمایشــگر 
دیجیتال اطلاعات کیلومتر و نمایشگر 
لمسی تنظیمات سیســتم سرگرمی، 
درب صندوق الکتریکی باز/بسته بدون 
دخالت دســت، نورپردازی هوشمند 
داخلی، ناوبری ماهواره ای، پشتیبانی از 
فرمان های صوتی، بلوتوث، یو اس بی و 
کارت حافظه اس دی، تنظیم الکتریکی 

صندلی ها، استراحتگاه دست 
هــر دو ردیــف، 

اســکای روف الکتریکــی، آینه های 
الکتریکی مجهز به گرم کن و تاشــوی 

خودکار، سنسور باران و ... اشاره کرد.
ایمنی

در بخش ایمنی مجموعه کاملی از 
امکانات روز مانند: کروز کنترل تطبیقی، 
ورود بدون کلید، سیستم ضد سرقت، 
رادار پارک عقب و جلو، دوربین ۳۶۵۰ 
درجه، نشــانگر فشار باد لاستیک، ای 
بــی اس، ایی بی دیی، دســتیار ترمز، 
پایداری الکترونیکی، سیســتم پارک 
اتوماتیک، دستیار حرکت در سربالایی، 
نمایش نقاط کور دید راننده، هدلایت 
تطبیقی، نور پاییــن اتوماتیک، ایربگ 
کامــل، ایزوفیکس صندلی کودک و ... 

حضور دارند.

گروه علمی و آموزشی- نسل 
بعدی کوله پشــتی های ماه ناســا به 
فضانوردان این امکان را می دهد که با 
راه رفتن روی سطح این قمر، نقشه ای 

سه بعدی از سطح آن انجام دهند. 
"کوله پشــتی ناوبری و نقشــه 
 Kinematic("سینماتیک برداری 
 Navigation and
Cartography Knapsack( به 
اختصار KNaCK یک اسکنر لیدار 
متحرک است که به عنوان کوله پشتی 
پوشیده می شود و از نور و لیزر برای 

اندازه گیری دامنه استفاده می کند.
لیــدار، یکــی از فناوری های 
سنجش از راه دور است که با تاباندن 
لیــزر به هــدف و تجزیــه و تحلیل 

نور بازتاب شــده، فاصلــه را اندازه 
می گیرد. لیدار مشــابه رادار است که 
بعضی اوقات نیز رادار لیزری نامیده 

می شود.
محققان ناسا و شرکای صنعتی 
آن، دســتگاهی توســعه داده اند که 
نــه تنها می تواند بــه فضانوردان در 
زمین های عــاری از هوای کره ی ماه 
کمــک کند، بلکه در زمین نیز کاربرد 

دارد.
از کابردهــای آن می تــوان به 
اســتفاده هنگام کوه نوردی در مناطق 
اکتشاف نشده اشاره کرد. کوه نوردان 
می توانند با اســتفاده از تنها یک کوله 
پشــتی در لحظه  نقشه ای برای سایر 
همراهان و همچنین کسانی که ممکن 

است پس از آن ها به این مناطق بیایند، 
فراهم کنند.

فضانوردان با استفاده از این کوله 
پشــتی می توانند در طول سفرهای 
خــود بــا ســطح نورد و همچنین با 
پای پیاده، نقشــه ی مناطقی از جمله 
دره هــای عمیق، کوه هــا و غارها را 
به طور دقیق ترســیم کنند. آنها حتی 
می تواننــد مکان های مهــم را برای 

پیگیری برچسب گذاری کنند.
KNaCK کــه ماننــد یــک 
کوله پشــتی کوهنوردی اســت، از 
 frequency" نوعــی لیدار با نــام
 modulated continuous
 "FMCW"  بــه اختصار "wave
اســتفاده می کنــد. دکتــر "مایکل 
 ،)Michael Zanetti("زانتــی
دانشــمند سیاره شناســی، که پروژه 
می کنــد،  رهبــری  را   KNaCK
می گوید که این حسگر ابزاری برای 
پیمایش و نقشه برداری علمی بر روی 

نواحی غیرمعمول است.
علاوه بــر آن این دســتگاه به 
اطمینــان حاصــل کــردن از ایمنی 
در  ســطح نوردها  و  فضانــوردان 

محیط هــای محــروم از جی پی اس 
مانند مــاه کمک کــرده و در لحظه 
به کاوشگران نشــان می دهد که چه 
مسافتی را طی کرده اند و تا رسیدن به 

مقصد چه مسافتی باقی مانده است.
لیــدار حتــی در تاریکی کامل 
کار می کنــد و فضانوردان را به حمل 
دکل های نورپردازی دســت و پا گیر 

بی نیاز می کند.
با اســتفاده از این کوله پشــتی 
فضانــوردان می تواننــد مکان های 
خاصی که برخی از سنگ های معدنی 
یا سنگ های منحصربه فرد را در آنجا 
پیــدا کرده اند، علامت گذاری کنند تا 
دیگران بتوانند به راحتی برای مطالعه 
بیشــتر آن ها به این مناطق بازگردند. 
این موضوع برای فضانوردان حیاتی 
است زیرا آن ها به دلیل محدود بودن 
منابع اکســیژن در لباس هایشان زمان 

کمی در اختیار دارند.
این سخت افزار اواخر آوریل در 
موسسه "تحقیقاتی مجازی اکتشافات 
 )SSERVI(ناسا منظومه شمسی" 
آزمایــش میدانی بزرگ دیگری را در 
کیلبورن هول، نیومکزیکو پشت سر 

خواهد گذاشت.
محققان به تازگی از این سیستم 
برای بازســازی نقشه ای سه بعدی از 
 )sea barrier(یک دیواره دریایی
شــش مایلی در مرکز فضایی کندی 

ناسا در فلوریدا استفاده کرده اند.
مهندســان مرکز فضایی کندی 
 KNaCK و مارشــال به استفاده از
بــرای ارزیابــی تاثیــر طوفان ها بر 
فرسایش تپه های شنی ادامه خواهند 
داد و از ایمنــی ماموریت های آینده 
با بهبود بیشــتر این سیستم اطمینان 

حاصل می کنند.
 KNaCK پــس از آن، تیــم
تلاش می کنند تا این ســخت افزار را 
کوچک تر کنند. نمونه اولیه این کوله 
پشتی حدود ۴۰ پوند)۱۸ کیلوگرم( 

وزن دارد.
زانتــی می گوید: با بهره گیری از 
آخرین پیشرفت های فناوری لیدار از 
شرکت Aeva، نسل بعدی دستگاه 
ما تقریباً به اندازه یک قوطی نوشــابه 
خواهــد بود. او در نظر دارد که آن را 
بر روی یک ســطح نورد یا کنار کلاه 

فضانورد نصب کند.

الماسهاییکهداستانزمینلرزهراتعریفمیکنند!

یونی-ویموفقدرطراحیامااسیریکفرمولبد!

تکنیک های طلایی برای مطالعه 
کنکور در فرصت باقی مانده
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